
IFI.no

1

Silisiumbehandling til gammel terrasse?
Vi har et utegulv som er cirka 20 år, og ikke behandlet på flere år. Vi har vurdert å
slipe det og så behandle det, alternativt skifte hele gulvet da det er litt flisete. Kan vi
behandle det med silisium, og hvordan går vi frem da?

Av Chera Westman/ifi.no

Det vil være fullt mulig å behandle terrassen med silisium, også når det er en gammel platting det er
snakk om.

– Da skal du først vaske trebordene, så slipe vekk det flisete treverket og deretter vaske lett igjen for å
fjerne slipestøv og åpne porene, sier Egil Ekrehagen hos Sioo:X, som er en av leverandørene av
silisiumbehandling til det norske markedet.

Deretter påfører du behandlingen i henhold til leverandørens anbefaling. Du bør da være rimelig sikker
på at det er oppholdsvær noen dager, siden behandlingen er avhengig av å ikke bli utsatt for regn
direkte etter påføring. Det samme gjelder for øvrig også for tradisjonell behandling med beis.
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Behandlingen utføres i to trinn, med en mindre gjenbehandling året etter. Foto: Kristian Owren/ifi.no

Vurder levetiden
– Du bør dog vurdere tilstanden til konstruksjonen før du setter i gang. Det bør være minst10-15 års
levetid igjen i plattingen slik at forfallet bør ikke ha gått for langt, for at det skal lønne seg å bruke denne
typen behandling, sier Ekrehagen.

En vurdering av konstruksjonen innebærer at den skal være stabil og ha tilstrekkelig bæreevne. Bordene
bør ikke være for tynne, slik at de svikter ved belastning. Tenk også på at slipingen vil gjøre dem enda
litt tynnere. Vurder hvor dype sprekkene i bordene er, og om bordene er blitt for deformert (altså har
vridd seg eller krummet seg) av fuktpåvirkning for at de skal kunne slipes. Eventuelt råteskadde deler
bør skiftes ut.
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Den silisiumholdige væsken trekker inn i treverket og danner silisiumkrystaller som stabiliserer og forsteiner treet. Foto: Sioo:X

Sioo-behandlingen gjør at treverket raskt får en jevn, sølvgrå farge. Overflaten blir hard og jevn og er behagelig å ta på og gå
barbeint på. Foto: Sioo:X
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Mer informasjon:
Sioo:X
Alfort & Cronholm


